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Curriculum Vitae                                                       

 

 

TË DHËNA PERSONALE: 

Uarda Ramazan (Albunesa) GJEKAJ 
Gjinia: FEMER | datelindja 11/05/1986 | Kombesia: Shqiptare   

Adresa: Rr: “At Shtjefën Gjecovi”, 4001 Shkodër 

Tel: 00355697036255 

 

Eksperienca në punë: 

 

 Puna aktuale - Avokate Civiliste/Konsulente Ligjore 

 Anëtare e Këshillit Bashkiak Shkodër, Mandati 2023-2027 

 Kryetare e komisionit të Mandateve dhe Rregullores 

 Kryetare e Aleancës se Grave Këshilltare në Këshillin Bashkiak Shkodër 

 Anëtare e Komisionit të Ligjeve pranë Këshillit Bashkiak Shkodër 

                                                        

 2014-2016 Përgjegjës Sektori I Verifikimit në Terren 

              Drejtoria Rajonale e Tatimeve Shkodër 

 2012-2014 Koordinatore Lokale e IPA project “Zhvillimi i strategjive lokale te 

Sherbimeve Sociale nё Shkodёr dhe Ulqin”, Qëndra Fëmijët Sot, Tiranë 

 2011-2014 Lektore në universitet e së “Drejtës Ndërkombëtare Publike”, 

“Ndërkombëtare Private”, “E Drejtë Kushtetuese” 

Studimet dhe trajnimet: 
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 2011-2014 Doktore shkencash, Universiteti i Tiranёs, Instituti i Studimeve 

Europiane, rruga e Elbasanit, Tel/Fax 00355 4 2 378 538   

Objekti i studimeve doktorale “E drejta e Autorit nё legjislacionin shqiptar dhe atё 

Europian. Pёrqasja mes tyre”   

 2009-2010 Master Rajonal nё “European Business Law”, Universiteti i 

Tiranёs. (Ll.M)     

    Master nё “E Drejte Publike”, Universiteti Marin Barleti, 

Tiranё (M.A)           

 2004-2008  Diplomuar “Juriste”, Universiteti “Luigj 

Gurakuqi” Shkodёr, Fakulteti i Drejtёsisё   

 2009- Fituese e Titullit “AVOKATE” nga Dhoma Kombëtare 

e Avokatisë 

 2017 Kurs Specializimi nё tё Drejtёn Ndёrkombёtare 

Kriminale, Itali  

 

 2024-  E perzgjedhur nga Keshilli Bashkiak Shkoder si “Pjesë e 

vizitës studimore për shkembin experience per Pushtetin 

Vendor” organizuar nga Bashki te Forta, mbeshtetur nga 

Helvetas Sëiss Intercooperation Albania, mbajtur ne Lousanne 

te Zvicres. 

 2024 Trajnim pasuniversitar I Keshillit te Evropes si Pjese e 

Shkolles Shqiptare te Akademise se Studimeve Politike.  

 2010-Pjesmarrese ne Shkollen Verore “Politikanet e Reja” - mbeshtetur nga 

“DFID” – Korrik 2010.  

 2007-Pjesë e 30 studenteve me te mire ne Shqiperi ne programin Travelling to 

Europe per nje periudhe 1mujore, pas nje aplikimi te gjate dhe konkurrues, 

organizuar nga Fondacioni MJAFT.  

 2011 Kam ndjekur kursin “Laboratori i Zhvillimit Human-Shkoder”, 

organizuar nga TEULEDA  

 2003 - Çertifikate si folesi me i mire ne takimin kombetar te debatit mbi Lirine 

e Shprehjes; Organizuar nga Ambasada Amerikane dhe Organizata 

Kombetare e Debatit.  

 

 Gjuha amtare dhe të huaja: 

Njohëse shumë e mirë e gjuhëve: 

1. Shqip 

2. Gjermanisht 

3. Anglisht 

4. Italisht 
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5. Spanjisht 

  

 Aftësi të mira kompjuterike: IU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LISTA E BOTIMEVE  

-Autore e Vëllimit poetik “U” 

 LISTA E KONFERENCAVE  

 

Nr.  Objekti I konferencës  Titulli I Punimit të prezantuar në 
konferencë  

Data dhe Vendi 
I mbajtjes së 
konferencës  

1.  International Conference  
“Challenges of Economic  
European Integration for  
Ëestern Balkan ”  

Parimet Unidroit si burim I kontratave 

tregtare ndërkombëtare; Efektet e tyre në 

Shqipëri.(autor i vetem)  

-10/12/2010, Shkodër  
-“Universiteti I Shkodrës,  
Luigj Gurakuqi”-Fakulteti  
Ekonomik  

2.  Eleventh International  
Conference on Knoëledge,  
Culture and Change in  
Organisations   

Përpjekjet për një Kod Civil Europian; 

Parimet Unidroit.(autor i pare)  
-15-17/Qershor/2011  
-San Pablo CEU  
University,Madrid-Spanje  

3.  International Conference  
“Challenges of Sustainable  
Tourism Development”  

Akti administrativ, objekt I rishikimit 

gjyqësor dhe kushtetues.(autor i pare)  
-4/11/2011, Shkoder  
-“Universiteti I Shkodrës,  
Luigj Gurakuqi”-Fakulteti  
Ekonomik  

4.  International Scientific  
Conference “European  
Integration of SEE 

CountriesChallenges or 

Reality”.  

E drejta e autorit ne legjislacionin shqiptar  
dhe atë europian; Përpuethshmëria mes 

tyre.(autor i pare)  

23-24 Shtator,  
2011,Gjirokastër  
-Universiteti “Eqerem  
Cabej”, Departamenti  
Ekonomik  

5.  Konferencë Kombëtare 

“Jetojmë sëbashku në 

diversitet. Shoqëritë 

kombëtare në 

multikulturalizëm”  

Natyra juridike e Bashkimit 

Europian.(autor i vetem)  
21/05/2012,Tiranë  
-Instituti I Studimeve  
Europiane, Shkolla e  
Doktoraturës  
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6.  Konferencë Ndërkombëtare  Mbi zbatimin e ligjit të ri për dhunën në 

familje; Përvojë,Probleme,Sugjerime.(autor 

i pare)  

22-23Tetor,2011,Tiranë  
-Organizuar nga Instituti 

I  
Sociologjisë  
    

7.  Konference Kombetare 

“E drejta dhe mjedisi”  
“Aspekte te se drejtes Evropiane te  
Mjedisit”(bashkeautoresi)  

17 Maj 2012,Tiranë  
-Shkolla e Lartë  
Universitare Jopublike  
“Ëisdom”  

8.  EBES 2012 Conference  “Standartet e legjislacionit Europian në atë 

shqiptar me qëllim mbrojtjen e të Drejtës 

së Autorit”.(bashkeautoresi)  

24,25,26 Maj-2012,  
Stamboll,Turqi  
-Euroasia Business and  
Economics Society  

9.  International Conference on 

“Toëards future sustainable  
development”  
  
  

Huamarrja e Qeverisjes  
Lokale;Sfide?(bashkeautoresi)  
  
  
  

16-17  
Nentor,2012,Shkoder,  
Universiteti I Shkodres  
“Luigj Gurakuqi”  

10.  Botim ne revisten  
“Gjeopolitika”(ISSN 2218- 
7294)  
  

“E drejta e Autorit ne legjislacionin aktual 

shqiptar dhe ate evropian. Perqasja mes 

tyre”(autor i pare)  

Revista “Gjeopolitika” e  
Universitetit “Marin  
Barleti”, Tirane  

11.  Botim ne revisten 

nderkombetare  
“Diskutime”(ISSN 1857-

825X)  
  

“Natyra juridike e Bashkimit Evropian”  
(autor i vetem)  

Revista Nderkombetare 

“Diskutime”, 

nentordhjetor 2012  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 


